ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:          /UBND-VH,KH&TT

V/v đảm bảo an toàn thông tin trong

quá trình thực hiện chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày       tháng      năm 2025

                 Kính gửi:

- Các phòng, ngành thị xã;

- UBND các xã, phường.

Trong thời gian qua, công tác đảm bảo an toàn an ninh mạng trên địa bàn

thị xã được các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, tích cực triển khai thực

hiện, trên địa bàn thị xã không để xảy ra tình trạng mất an toàn an ninh mạng.

Tuy nhiên, qua kiểm tra, rà soát hiện nay một số máy tính của cán bộ, công chức

tại các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã, nhất là máy tính của cán bộ, công

chức ở các xã, phường cấu hình máy tính còn thấp ảnh hưởng đến tình hình xử

lý công việc của cán bộ, công chức; tỷ lệ máy tính cài đặt phần mềm diệt virus

còn chưa cao gây mất an toàn, an ninh thông tin mạng, chưa triển khai thực hiện

các phương án đảm bảo an toàn thông tin theo hồ sơ cấp độ đã được cơ quan có

thẩm quyền phê duyệt, một số xã, phường thường xuyên để mất kết nối với

mạng Truyền số liệu chuyên dùng của tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1838/CAT-PA05 ngày 10/4/2025 của Công an

tỉnh Hưng Yên về việc đảm bảo an toàn thông tin trong quá trình chuyển đổi số;

UBND thị xã yêu cầu các phòng, ngành thị xã, UBND các xã, phường thực hiện

một số nội dung sau:

1. Duy trì kết nối, sử dụng mạng Truyền số liệu chuyên dùng của các cơ

quan Đảng, Nhà nước; bảo đảm nguyên tắc thống nhất trong tổ chức, quản lý,

kết nối và đảm bảo an toàn thông tin.

2. Rà soát máy tính của cán bộ, công chức đảm bảo cấu hình tối thiểu theo

nhu cầu công việc thực tế của cơ quan, đơn vị, khuyến nghị tối thiểu RAM 4 GB

trở lên đáp ứng nâng cấp Hệ điều hành tối thiểu Windows 10 có bản quyền; thực

hiện cài đặt phần mềm diệt virus đã được triển khai đến các cơ quan, đơn vị.

3. Chỉ đạo, cán bộ, công chức sử dụng địa chỉ IP cho máy tính, thực hiện

đặt tên cho máy tính. Tổng hợp kết quả danh sách tên máy tính, địa chỉ IP máy

tính của cán bộ, công chức gửi về UBND thị xã (qua phòng Văn hóa, Khoa học

và Thông tin) trong ngày 28/4/2025 để tổng hợp, báo cáo tỉnh theo quy định.

4. Đối với UBND các xã, phường thực hiện triển khai đầy đủ phương án

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin đối với hệ thống mạng LAN đã được phê

2

duyệt hồ sơ cấp độ. Thực hiện kết nối đồng bộ, tập trung qua Firewall đã được

trang bị.

UBND thị xã yêu cầu các phòng, ngành thị xã, UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm biểu mẫu báo cáo)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, VH,KH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

2

DANH SÁCH TÊN MÁY TÍNH, ĐỊA CHỈ IP

STT Tên máy tính Địa chỉ IP Ghi chú

		2025-04-17T10:43:09+0700

		2025-04-17T10:48:23+0700

		2025-04-17T14:22:18+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2025-04-17T16:38:35+0700

		2025-04-17T16:38:35+0700

		2025-04-17T16:38:35+0700